Тульская область
муниципальное образование
Чернский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.01.2025	№  71

[bookmark: _GoBack]	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Чернский район от 14.01.2025 № 7 «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальным бюджетным учреждением культуры «Чернская межпоселенческая библиотека им.А.С.Пушкина» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы»

       В соответствии с приказом Министерства культуры и туризма тульской области от 17.01.2025 № 5 «Об организации работы по исполнению показателя «увеличение числа посещений организаций культуры по отношению к 2023 году» по Тульской области на 2025 год», постановлением администрации МО Чернский район от 28.08.2015 № 700 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь Уставом МО Чернский район, администрация МО Чернский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Чернский район от 14.01.2025 № 7 «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальным бюджетным учреждением культуры «Чернская межпоселенческая библиотека им.А.С.Пушкина» на 2025 год следующее изменение:
1.1. Часть 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Чернский район https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Глава администрации
МО Чернский район                                                              В.А. Белошицкий

Исп. Колесникова Марина Викторовна
Тел.2-12-59

2

Приложение к постановлению
 администрации МО Чернский район
от _______ № _______

                                                                                           ЧАСТЬ 1
(формируется при установлении муниципального задания одновременно на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг)
1. Наименование муниципальной услуги, уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню (код услуги)
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
2.  Категории потребителей муниципальной услуги:  Физические лица, юридические лица
3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ):
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий
содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы)
выполнения работы
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества
работы

	наименование показателя

	 наименование показателя

	 наименование показателя

	наименование показателя

	 наименование показателя

	наименование показателя

	единица
измерения
по ОКЕИ
	2025 год
(очередной финансовый год)
	2026 год
планового периода)
	2027 год
(планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	910100О.99.0.ББ71АА00000

	Все виды библиотечного обслуживания с учетом всех форм
	-
	-
	В стационарных условиях

	Динамика посещений пользователей в сравнении с предыдущим годом

процент

744

2,5

       2,5

     2,5

.
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 3%.

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Уникальный
номер
реестровой записи
	Показатель, характеризующий условия   оказания муниципальной услуги
	Значение показателя
объема муниципальной услуги

                             Среднегодовой размер платы (цена, тарифы)

	(наименование)

	наименование
показателя

Наименование

Код по ОКЕИ

	2025 год (очередной финансовый год)д
	2026 год (планового периода)
	2027 год (планового периода)
	 2025 год (очередной финансовый год)
	2026 год (планового периода)
	2027 год (планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	           7
	8
	9
	10
	11
	12

	910100О.99.0.ББ71АА00000
	Все виды библиотечного обслуживания с учетом всех форм
	В стационарных условиях
	Кол-во
посещений
	единица
	642
	94 750
	93 495
	95 844
	бесплатная
	бесплатная
	бесплатная

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальной задание считается выполненным (процентов) 3 %.

4. Муниципальные правовые акты МО Чернский район, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо  порядок их установления: услуга бесплатная.
5. Порядок оказания услуги:
5.1 Правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Федеральный закон Российской Федерации от 29 декабря 1994 г. № 78 –ФЗ «О библиотечном деле»
- Постановление Правительства РФ от 3 декабря 2002 года № 859 «Об обязательном экземпляре изданий»;
 - Приказ Минкультуры России от 18 января 2007 года № 19 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук»;
- Приказ Минкультуры России от 10 сентября 2007 года № 1273 «Об утверждении форм учетных и иных документов по организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук»;
     - Приказ Минкультуры России от 02 декабря 1998 года № 590 «Об утверждении Инструкции об учете библиотечного фонда»
- Постановление администрации МО Чернский район   от 28.08.2015 г. № 700 «О порядке формирования муниципального задания на   оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»;
     - Постановление администрации МО Чернский район № 1 от 10.01.2025 «Об утверждении норматива затрат на обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений культуры МО  Чернский район на 2025 г.»

5.1.  Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления
информации

	1
	2
	3

	1. Телефонная консультация
	Сотрудники библиотеки во время работы учреждения в случае обращения потребителей по телефону предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге.
Время ожидания консультации не превышает 5 минут
	-

	2. Информирование при личном общении
	Сотрудники библиотеки во время работы учреждения в случае личного обращения потребителей предоставляют необходимые разъяснения об
оказываемой муниципальной услуге.
	-

	3. Информация у входа в библиотеку
	У входа в библиотеку размещены:
· наименование библиотеки;
· информация о режиме работы
	По мере изменения данных

	4. Информация в помещении
	В помещениях библиотеки на информационном стенде в удобном для обозрения месте размещаются:
· правила пользования библиотекой;
· полный перечень оказываемых библиотекой услуг (в том числе дополнительных с указанием цен);
· информация о режиме работы библиотеки;
· информация о номерах телефонов библиотеки;
· информация о проводимых культурно- просветительных мероприятиях;
· информация о способах доведения потребителями своих отзывов, замечаний и предложений о работе библиотеки.
	По мере изменения данных

	5. Информация в сети Интернет
	Сайт отдела по  культуре администрации  МО Чернский район oksmp-tchern.tls.muzkult, сайт учреждения  chern-biblio.tls.muzkult.ru
	По мере изменения данных

	6. Информация в печатной форме
	Учреждением издаются путеводители, буклеты, информационные издания о библиотеке и ее услугах, о ресурсах библиотеки, которые распространяются в
помещениях библиотеки, на выездных мероприятиях
	Ежегодно

6